
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „VIEŠŲJŲ TURIZMO PASLAUGŲ EFEKTYVINIMAS
FUNKCINĖS ZONOS „EŽERŲ LIETUVA“ SAVIVALDYBĖSE“ IR ĮSIPAREIGOJIMO

SKIRTI FINANSAVIMĄ

2025 m. vasario    d. Nr. B1-
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  4

dalimi,  16 straipsnio 1 dalimi,  įgyvendindama Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01

(RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių

naudojimo  efektyvumą“  finansavimo  gairių,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų

ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-

07-02-01  (RE)  „Pagerinti  viešųjų  paslaugų  prieinamumą,  darbo  vietų  pasiekiamumą  ir  tam

reikalingų  išteklių  naudojimo  efektyvumą“  finansavimo  gairių  patvirtinimo“,  2.6,  2.12.3

papunkčius, Molėtų rajono savivaldybės 2025–2027 m. strateginio veiklos plano, patvirtinto Molėtų

rajono  savivaldybės  tarybos  2025  m.  sausio  30  d.  sprendimu  Nr.  B1-1  „Dėl  Molėtų  rajono

savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams patvirtinimo“, 08 programos „Turizmo

paslaugų plėtros ir rajono įvaizdžio komunikacijos programa“ priemonę 1.3-1-4.1 (RP) „Viešųjų

turizmo paslaugų efektyvinimas funkcinės zonos „Ežerų Lietuva“ savivaldybėse“, atsižvelgdama į

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 28 d. sprendimą Nr. 1-TS-195 „Dėl 2024–

2029  m.  funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)

strategijos patvirtinimo“, Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimą Nr.

B1-155 „Dėl  2024–2029 m.  funkcinės  zonos Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos rajonų savivaldybėse

(Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27

d. sprendimą Nr. TS-211 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų

savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“, VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos

centro 2025 m. sausio 29 d. raštą Nr. SD-6 „Dėl kofinansavimo skyrimo projektui „Viešųjų turizmo

paslaugų efektyvinimas funkcinės zonos „Ežerų Lietuva“ savivaldybėse“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Nuorašas



1. Pritarti,  viešosios  įstaigos Molėtų  turizmo  ir  verslo  informacijos  centro

rengiamam projektui „Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas funkcinės zonos „Ežerų Lietuva“

savivaldybėse“  pagal  Regioninės  pažangos  priemonės  01-004-07-02-01  (RE)  „Pagerinti  viešųjų

paslaugų  prieinamumą,  darbo  vietų  pasiekiamumą  ir  tam  reikalingų  išteklių  naudojimo

efektyvumą“ finansavimo gaires. 

2. Įsipareigoti  Molėtų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis padengti  iki  7,5 proc.

visų patirtų projekto išlaidų su PVM, bet ne daugiau kaip 30 000,00 eurų.

3.  Nustatyti,  kad šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Molėtų  rajono savivaldybės

tarybai  (Vilniaus  g.  44,  33140 Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo projektui „Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas funkcinės zonos „Ežerų Lietuva“

savivaldybėse“ ir įsipareigojimo skirti finansavimą

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Į Molėtų rajono savivaldybę kreipėsi VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras su

prašymu skirti kofinansavimą projektui „Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas funkcinės zonos

„Ežerų Lietuva“ savivaldybėse“ (toliau – Projektas) - 30 000,00 Eur, lėšas paskirstant į ketverius

metus, t. y., po 7 500,00 Eur kasmet. 

Šio tarybos sprendimo tikslas  yra pritarti  Projektui,  kuris  planuojamas  įgyvendinti  pagal

2022-2030 m. Utenos regiono plėtros plano pažangos priemonę Nr. LT029-03-02-02 „Funkcinės

zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų  savivaldybėse  (Ežerų  Lietuva)  investicinės  aplinkos,

viešųjų paslaugų prieinamumo ir ekonominio augimo išnaudojant turizmo potencialą skatinimas“.

Projekto  tikslas  –  didinti  Lietuvos  ir  užsienio  turistų  srautus,  stiprinant  bendrą  turizmo

rinkodarą bei užtikrinant  efektyvų komunikacijos  kampanijų įgyvendinimą tarp funkcinės zonos

„Ežerų Lietuva“ savivaldybių. 

Bendra  projekto  vertė  –  400  000,00  Eur.  Iš  jų:  bendra  Europos  Sąjungos  lėšomis

finansuojama dalis (85 proc. viso projekto vertės) – 340 000 Eur, bendras savas įnašas (15 proc.) –

60 000,00 Eur. Lėšos, skiriamos projekto veikloms, tarp savivaldybių yra paskirstomos: Molėtų r. –

200 000,00 Eur, Anykščių r. – 125 000,00 Eur, Utenos r. 75 000,00 Eur. 

Iš jų: Molėtų r. kofinansavimo dalis – 30 000,00 Eur (7,5 proc.) ir ES lėšos – 170 000,00

Eur (42,5 proc.). 

Projekto vykdymo laikotarpis 2025 m. rugsėjo 30 d. – 2029 m. rugsėjo 30 d. 

Įgyvendinant projektą planuojama:

 sukurti funkcinės zonos „Ežerų Lietuva“ firminį stilių, 

 parengti bendrą trijų rajonų turizmo rinkodaros strategiją 2026-2030 m.,

 sukurti vieningą turistų turizmo informacijos centruose skaičiavimo metodiką,

 įdiegti naujus funkcionalumus turizmo informacijos centrų tinklapiuose, 

 vykdyti:

• tradicines  turizmo  rinkodaros  priemones  -  informacinių  priemonių,  leidinių

leidyba,  dalyvavimas  turizmą  skatinančiuose  renginiuose  Lietuvoje,  regionui

aktualiose  rinkose:  Vokietijoje,  Olandijoje,  Latvijoje,  Estijoje,  Suomijoje,  infoturų

Lietuvos ir užsienio kelionių organizatoriams, žurnalistams organizavimas.



• e.  rinkodaros  priemones  -  nuotraukų,  video  medžiagos  sukūrimas,  e.  leidinio

keliomis užsienio kalbomis sukūrimas, darbas socialiniuose tinkluose, komunikacijos

kampanijų e. portaluose Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje įgyvendinimas.

 planuojama dalyvauti TV projektuose Lietuvoje. 

Sprendimo uždaviniai: 

Priimti  sprendimą pritarti  viešosios įstaigos Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro

rengiamam Projektui ir įsipareigoti prisidėti prie projekto iki 7,5 proc. nuo visų patirtų projekto

išlaidų sumos, bet ne daugiau kaip 30000,00 eurų. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Padidėję  Lietuvos  ir  užsienio  turistų  srautai,  sustiprėjusi  bendra funkcinės  zonos „Ežerų

Lietuva“  savivaldybių  turizmo  rinkodara  bei  užtikrinamas  efektyvus  komunikacijos  kampanijų

įgyvendinimas tarp funkcinės zonos „Ežerų Lietuva“ savivaldybių.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Planuojama bendra projekto vertė – 400 000,00 Eur, iš jų ES fondų investicijų lėšos – 340

000,00 Eur (85 proc.), Molėtų rajono savivaldybės lėšų dalis – 30 000,00 Eur. (7,5 proc.), partnerių

lėšų dalis – 30 000,00 Eur. (7,5 proc.).

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

Nėra.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „VIEŠŲJŲ TURIZMO

PASLAUGŲ EFEKTYVINIMAS FUNKCINĖS ZONOS
„EŽERŲ LIETUVA“ SAVIVALDYBĖSE“ IR
ĮSIPAREIGOJIMO SKIRTI FINANSAVIMĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-42
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 08:39:26
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 08:58:18
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 09:57:41
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 14:07:01
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:52:52
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-02-13


